
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  NÍVEL MÉDIO 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 01-2021 - 05  - CAMAQUÃ  

 

O DIRETOR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMAQUÃ, responsável pelo processo 
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e 
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio 
Grande do Sul, RESOLVE: 
 
 
I – RETIFICAR O EDITAL Nº 01-2021 - 04  - CAMAQUÃ, com base no item 6.1 do Edital 
de Abertura e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível 
médio para atuarem junto às Promotorias de Justiça de Camaquã, conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 
Classificação Nº Inscrição Nome Nota Final 

1 09 Giovanna Vieira Bobrowski 35,6 

2 11 Katiane Rehbein Neugebauer 35 

3 14 Bianca Veige Stifft 32,4 

4 04 Pedro Fraga Hoppe 31,9 

5 03 Maitê Araújo de Lima 31,8 

6 22 Juliana Garcia Torres 31,5 

7 23 Filipe Aubin Pereira  30,5 

8 15 João Victor Toledo Duarte 30,1 

9 13 Ágatha Mirelle Silva Passos 30 

10 05 Giovanna Silva Torino 26,75 

 

Camaquã, 08 de fevereiro de 2021. 

 
RICARDO CARDOSO LAZZARIN, 

Diretor da Promotoria de Justiça de Camaquã, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

  
 
PUBLICADO EM 08/02/2021 


